

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், திருவாரூர்

O.S. No.7/2019

2023-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 01 ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை

1969-ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 44-ன் படி பிரமாணம்

செய்விக்கப்பட்டது.

வா.சா. 1

பெயர்	ரஜபுன்னிஷா	ஜாதி	
கணவர் பெயர்	ரதூல்தீன்	மதம்	
கிராமம்	நீடாமங்கலம்	தொழில்	
வட்டம்	நீடாமங்கலம்	வயது	38

முதல் விசாரணை

நான் அசல் வழக்கில் வாதியின் மனைவி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள

சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில்

உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

அந்த சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்தை எனது சாட்சியத்தின் ஒரு பகுதியாக ஏற்குமாறு

வேண்டுகிறேன்.

1) 09.03.2001 தேதியிட்ட வாதியின் தாயார் இறப்பு சான்று சான்றிட்ட நகல்

வா.சா.ஆ.1.

- 2) 14.03.2014 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை இறப்பு சான்று சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.2.
- 3) 16.06.2014 தேதியிட்ட நீடாமங்கலம் வட்டாட்சியர் வழங்கிய வாரிசு
சான்று உண்மை நகல் **வா.சா.ஆ.3.**
- 4) 28.02.2013 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (1-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.4.**
- 5) 24.01.2008 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (2-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.5.**
- 6) 29.06.2012 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (3-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.6.**
- 7) 29.12.2004 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (4-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.7.**
- 8) 09.05.2002 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (5-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.8.**
- 9) 20.04.1987 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (6-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.9.**
- 10) 05.12.1991 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (7-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.10.**
- 11) 19.01.1995 தேதியிட்ட வாதியின் தந்தை பெற்ற கிரயசாசனம் (8-வது
அயிட்டம்) சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.11.**
- 12) 06.10.2012 தேதியிட்ட 9-வது அயிட்டம் சொத்தின் குத்தகை பத்திரம்
சான்றிட்ட நகல் **வா.சா.ஆ.12.**

- 13) 24.12.2018 தேதியிட்ட 10-வது அயிட்ட சொத்தின் சிட்டா (பட்டா எண் 149) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.13.
- 14) 10.01.2019 தேதியிட்ட 11-வது அயிட்ட சொத்தின் சிட்டா (பட்டா எண் 930) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.14.
- 15) 10.01.2019 தேதியிட்ட 12-வது அயிட்ட சொத்தின் நில அளவை ஆவணம் (பட்டா எண் 44) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.15.
- 16) 10.01.2019 தேதியிட்ட 13-வது அயிட்ட சொத்தின் நில அளவை ஆவணம் (பட்டா எண் 51) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.16.
- 17) 24.12.2018 தேதியிட்ட 14-வது அயிட்ட சொத்தின் சிட்டா (மனை பட்டா எண் 384) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.17.
- 18) 24.12.2018 தேதியிட்ட **B** ஷெட்டியூல் 1-வது அயிட்ட சொத்தின் சிட்டா (பட்டா எண் 693) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.18.
- 12.05.1992 தேதியிட்ட **B** ஷெட்டியூல் 2-வது அயிட்ட சொத்தின் கிரய சாசனம் தாக்கல் செய்கிறேன்.

தாவாபடி தீர்ப்பாக கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி

வைக்கப்படுகிறது.

என் முன்னிலையில், திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச்சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப் பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,

திருவாரூர்.