

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், திருவாரூர்

O.S. No.7/2019

2023-ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 05 ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை

1969-ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 44-ன் படி பிரமாணம்

செய்விக்கப்பட்டது.

பி.சா. 1

பெயர்	முகமது கஸ்ஸாலி	ஜாதி	
தந்தையார் பெயர்	அப்துல்கபூர்	மதம்	
கிராமம்	நீடாமங்கலம்	தொழில்	
வட்டம்	நீடாமங்கலம்	வயது	59

முதல் விசாரணை

நான் அசல் வழக்கில் 1-ம் பிரதிவாதி. 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் என்னுடைய

சகோதரிகள். அவர்களுக்காகவும் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் தாக்கல்

செய்துள்ள சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து கையெழுத்து

செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள

சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். அந்த சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்தை எனது

சாட்சியத்தின் ஒரு பகுதியாக ஏற்குமாறு வேண்டுகிறேன்.

30.08.2014 தேதியிட்ட தான் ஜமாத்தார் முடிவிற்கு கட்டுப்படுவதாக வாதி
ரதூல்தீன் மற்றும் பிரதிவாதிகள் கையெழுத்து போட்டுக் கொடுத்த ஆவண
நகலை தாக்கல் செய்கிறேன்.

- 1) 29.01.2015 தேதியிட்ட ஆவணம் அசல் பி.சா.ஆ.2 (வாதி தரப்பு
வழக்கறிஞர் வாதியின் கையொப்பம் அந்த ஆவணத்தில்
இல்லையென்றும் ஆவணம் பதிவு செய்யப்படவில்லையென்றும்
ஆட்சேபனை செய்து ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு குறியீடு
செய்யப்படுகிறது).

1-ம் பிரதிவாதி, வாதியிடம் திருமண மண்டபத்தை ஒப்படைக்கும் போது 1-
ம் பிரதிவாதி கொடுத்த கணக்கு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்.

பகுதி பாகபிரிவினை வழங்க சட்டத்தில் இடமில்லை என்பதால் தாவா

தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி

வைக்கப்படுகிறது.

என் முன்னிலையில், திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப் பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,

திருவாரூர்.