

01.08.2023

வா.சா. 1

திருமதி ரஜபுன்னிஷா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை (1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வழக்குரை சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள

உறவு முறைகள் அனைத்தும் சரியானதுதான். 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் வழக்கில் தாக்கல்

செய்துள்ள எதிர் வழக்குையை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். இந்த

சொத்து சம்மந்தமாக எங்கள் மத வழக்கப்படி ஜமாத்தில் சமாதானம் எதுவும் பேசப்பட்டதா

என்றால் இல்லை. 2014 ஆகஸ்ட் மாதத்தில் என் கணவர் இந்தியாவில் இருந்தாரா

என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை, என் கணவரின் பாஸ்போர்ட்டை பார்த்தால்தான்

தெரியும். 30.08.2014 அன்று என் கணவர் நாங்கள் சார்ந்திருக்கும் ஜமாத்திற்கு கடிதம்

எதுவும் கொடுக்கவில்லை. 30.08.2014 அன்று என் கணவர் குடும்ப சொத்துக்களை

பிரித்து கொடுக்க தனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று ஜமாத்திற்கு கடிதம் ஒன்று

கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. என் மாமனாருக்கு சிங்கப்பூரில் அசையா சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர் கொடுத்த கடிதத்தின் அடிப்படையில்தான் நானும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் சார்ந்திருக்கும் ஜமாத்தில் எங்கள் மத வழக்கப்படி ஒரு பாகப் பிரிவினை ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை. கூத்தாநல்லூரில் உள்ள நிஷா திருமண மண்டபம் என்னுடைய பராமரிப்பில் உள்ளது என்றால் இல்லை. பொது பராமரிப்பில் உள்ளது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள போர்ட் நிஷா திருமண மண்டபத்தின் முன்புறம் உள்ள போர்ட் என்றும் அதில் மண்டப உரிமையாளர் என ரசூல்தீன் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் நாங்கள் தனிப்பட்ட முறையில் அவ்வாறு போடவில்லை. எங்கள் மாமனார் காலத்திலிருந்தே அவ்வாறு உள்ளது. மேற்படி போட்டோ மற்றும் அதற்கான சி.டி. பி.சா.ஆ.1 (வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் எதிர் வழக்குரையில் மேற்படி சங்கதிகள் பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என ஆட்சேபனை செய்து ஆட்சேபனைக்கு உட்பட்டு ஆவணம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

நிஷா திருமண மண்டபம் யாருடைய மேற்பார்வையில் உள்ளது என்றால் முகமது கஸ்ஸாலின் அண்ணன் வசம் உள்ளது. நிஷா திருமண மண்டபம் முகமது கஸ்ஸாலின்

அண்ணன் வசம் உள்ளதாக வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளோமா என்றால் சொல்லியுள்ளோம். மற்ற சொத்துக்கள் கூட்டனுபவத்தில் உள்ளதை காட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாப்பையன் தோப்பு என்ற இடத்திலிருந்து ரூ.2,00,000/- மதிப்புள்ள மரங்களை நாங்கள் வெட்டி விற்றுள்ளோம் என்றால் இல்லை, அது பொதுவான அனுபவத்தில்தான் உள்ளது. ஜமாத்தில் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினைபடி பாப்பையன் தோப்பானது E ஷெட்டியூல் சொத்தாக என் கணவருக்கு ஒதுக்கப்பட்டு அதனடிப்படையில் அதிலிருந்த மரங்களை வெட்டி விற்றுள்ளோம் என்றால் இல்லை. ஜமாத்தில் ஏற்பட்ட பாகப் பிரிவினையின் அடிப்படையில் அவரவர் சொத்துக்கள் அவரவர்களுக்கு தனித்த அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் இல்லை, பொது அனுபவத்தில் உள்ளது. ஜமாத்தில் ஏற்பட்ட தீர்மானத்தில் கையெழுத்து போடாமல் என் கணவர் வெளிநாடு சென்று விட்டதால் அதை சாதகமாக்கி பல சொத்துக்களை சேர்க்காமல் இந்த தாவாவை போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ஜமாத்தின் தீர்மானத்தின்படி எங்கள் சொத்துக்களை தனித்து அனுபவித்து வந்தோம் என்றும் மற்றவர்கள் சொத்துக்களை அனுபவிக்க விடாமல் இடையூறு செய்து வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. ஜமாத்தில் சொத்து குறித்து பிரிவினை எதுவும் செய்யவில்லை.

ஐமாத்தில் ஏற்பட்ட தீர்மானத்தின்படி ஷெட்டியூல் A, B, C.D என சொத்துக்கள் 1 முதல் 4

பிரதிவாதிகள் வசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஐமாத்தின் தீர்மானத்தின்படி

சொத்துக்களை 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் அனுபவிக்க விடாமல் நானும் என் கணவரும்

பல்வேறு மனுக்களை கொடுத்து தொல்லை செய்து வந்தோம் என்றால் இல்லை. இந்த

விபரங்களை மறைக்க முடியாது என்பதால்தான் என் கணவர் நீதிமன்றத்தில்

ஆஜராகாமல் என்னை ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்க சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

நான் இந்த வழக்கில் சாட்சி மட்டும்தான் என்றும் வழக்கு விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது

என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் என் கணவரின் மனைவி, என் மாமனாரும் என்

அப்பாவும் திருமணத்திற்கு முன்பே நண்பர்கள் மற்றும் உறவினர்கள். அதனால் வழக்கு

விபரங்கள் தெரியும். என் கணவருக்கு வாய் பேச முடியாது மற்றும் காது கேட்காது

என்பதால் அவருக்காக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் பல்வேறு சொத்துக்களை

விட்டுவிட்டு பாகப் பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அந்த

சொத்துக்களை வழக்கு சொத்தாக சேர்க்கும் பட்சத்தில் பாகப் பிரிவினை பரிகாரம் வழங்க

பிரதிவாதிக்கு ஆட்சேபனை இல்லையென்றால் எங்களுக்கு தெரிந்தவரை உள்ள

சொத்து விபரங்களை வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம். பிரதிவாதிகளுக்கு சொத்து விபரங்கள்

இருந்தால் சேர்க்கலாம். வழக்கை காலதாமதம் செய்வதற்காக பல சொத்துக்களை வேண்டுமென்றே விட்டுவிட்டு தெரிந்தவரை உள்ள சொத்துக்களை வழக்கில் சேர்த்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் வாரிசுரிமைப்படி தாவா சொத்தில் பாகம் உண்டு என்றால் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில், திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச்சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப் பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவாரூர்.

