

07.12.2023

பி.சா. 1

திரு முகமது கஸ்ஸாலி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை (வாதி தரப்பில்)

பாகப் பிரிவினை வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும், ஏனென்றால்

பி.சா.ஆ.2 ஆவணப்படி ஏற்கனவே பாகப் பிரிவினை ஆகிவிட்டது என்பது என்னுடைய

வழக்கு என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2 தேதியான 29.01.2015 முதல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்

நாள் வரை பலமுறை வாதி இந்தியாவிற்கு வந்து சென்றுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

அவ்வாறு வாதி வந்து சென்ற போது பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் அவரிடம் கையெழுத்து

வாங்கினோமா என்றால் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் 2-ம்

பக்கம், 2-ம் பத்தியில் விரைவில் ரதூல்தீன் சிங்கப்பூரிலிருந்து வந்தவுடன் பாகப் பிரிவினை செய்து கொள்ள வேண்டுமென்றும் அந்த பத்திரத்தை பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டுமென்றும் சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேலும், பி.சா.ஆ.2 ஆவணமானது ஒரு தற்காலிக ஏற்பாடு என்று அந்த ஆவணத்தில் சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கண்டுள்ளபடி ஏதேனும் பத்திரப் பதிவு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் எடுக்கப்படவில்லை. ஏனெனில் வாதி லோக் அதாலத் மூலம் சமாதானம் பேசினோம், அவர் ஒத்து வரவில்லை, சிங்கப்பூர் சென்று விட்டார். பி.சா.ஆ.2 ஆவணமே நான் 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து வழக்கிற்காக பொய்யாக தயாரித்த ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. 29.01.2015 தேதியன்று நான் சொன்ன மாதிரி எந்தவொரு பாகப் பிரிவினை பத்திரமும் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றும் அந்த விபரம் வாதிக்கும் தெரியப்படுத்தவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதிக்கு தகவல் தெரியப்படுத்தியுள்ளோம், ஜமாத் மூலமாக பேசியுள்ளோம். மேற்கண்ட விளக்கமானது வழக்கிற்காக தவறாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பாகப் பிரிவினை வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய 2-வது காரணமாக வேறு பல சொத்துக்களும் உள்ளதை காட்டியுள்ளோம் என்றால் சிங்கப்பூர் சொத்தை சேர்க்க வேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளோம். பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் சிங்கப்பூர் சொத்தை தனியாக பாகப்

பிரிவினை செய்து பிரித்துக் கொள்ள வேண்டுமென்று சொல்லியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு சிங்கப்பூரில் உள்ள சொத்துக்களின் விபரங்களை குறிப்பிட்டு தனியாக மனு தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. சிங்கப்பூரில் உள்ள சொத்துக்கள் என் அப்பா என்.அப்துல் கபூர் பெயரில் உள்ளது. சொத்து என்ன வகை என்றால் கடை. அதன் விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். இதுநாள்வரை சிங்கப்பூரில் உள்ள கடை விபரத்தை குறிப்பிட்டு அதை பாகப் பிரிவினை செய்து கொள்ள வேண்டுமென்று வாதிக்கு தெரியப்படுத்தியுள்ளோமா என்றால் என் வழக்கறிஞர் மூலமாக வாதியின் பிள்ளைகளுக்கு அனுப்பியுள்ளோம். வாதியிடமிருந்து எங்களுக்கு தகவல் வரவில்லை. சிங்கப்பூரில் இருந்த கடையானது அரசினால் இடித்து தள்ளப்பட்டு விட்டது. வாரிசுதாரர் விபரம் சொல்லுமாறு கடையை நடத்திய நஜிபுதீன் என்பவர் எங்களிடம் போனில் தகவல் கேட்டார். சிங்கப்பூர் சொத்துக்களை அந்த நாட்டு சட்டப்படி அந்த நாட்டு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து பாகப் பிரிவினை பரிகாரம் தேடி கொள்ள முடியும் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். அதனால்தான் சிங்கப்பூர் சொத்துக்களை இந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்தாக சேர்க்க நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்களிலிருந்து வருமானம் எதுவுமில்லை என்றால் எங்களுக்கு வருமானம் ஏதுமில்லை, வாதிக்கு கல்யாண மண்டபம் மூலம் வருமானம்

வருகிறது. நான் சொல்வதுபோல் வாதிக்கு கல்யாண மண்டபம் கொடுக்கவில்லை என்றும் அதிலிருந்து வருமானம் எதுவும் வரவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்தியாவில் என் தந்தைக்கு வழக்கு சொத்துக்கள் தவிர வேறு சொத்துக்கள் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. சென்னையில் பட்டா இல்லாத இடம் என் அப்பா பேரில் உள்ளது. அதை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. சென்னை சொத்து விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு தெரியும். என் அத்தாவின் 2-வது மனைவிக்கு அந்த விபரம் தெரியும். போய் பார்த்ததாக சொன்னார்கள். வழக்கிற்காக மேற்கண்ட விபரத்தை பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி காது கேளாதவர் மற்றும் வாய் பேச முடியாதவர் என்றால் சரிதான். வாதி காது கேளாதவர் மற்றும் வாய் பேசாதவர் என்பதால் அவருக்கு பதிலாக அவரது மனைவி நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்ததில் தவறில்லை என்றால் அவரது மனைவி தவறாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார். வாதியின் நிரந்தர ஊனத்தை பயன்படுத்தி அவரை பலமுறை அலைய வைத்தால் அவர் வழக்கு சொத்தை விட்டு விட்டு சிங்கப்பூருக்கே சென்று விடுவார் என்றும் அதனால் தவறான வாதத்தை முன் வைத்து பாகம் கொடுக்காமல் வழக்கு நடத்துகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கேட்கும் பாகப் பிரிவினை பரிகாரம் கொடுக்க கூடியதா என்றால் பாகப் பிரிவினை படி வாதிக்கு ஒதுக்கியதை வாதி

அனுபவித்து வருகிறார். நான் தாங்கள் செய்துள்ள பி.சா.ஆ.1 ஆவணம் Morphing மூலம்

தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில், திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச்சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அச்சப் பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவாரூர்.