

O.S. No.7/2019

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 13 ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை

1969-ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 44-ன் படி பிரமாணம்

செய்விக்கப்பட்டது.

பி.சா. 2

பெயர்	கமாலுதீன்	ஜாதி	
தந்தையார் பெயர்	பக்கிர்முகமது	மதம்	
கிராமம்	நீடாமங்கலம்	தொழில்	
வட்டம்	நீடாமங்கலம்	வயது	68

முதல் விசாரணை

நான் அசல் வழக்கில் 3-ம் தரப்பினர். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய

பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள

கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். அந்த

சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்தை எனது சாட்சியத்தின் ஒரு பகுதியாக ஏற்குமாறு

வேண்டுகிறேன். பி.சா.ஆ.2 பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் ஜமாத் தலைவர் என்ற

முறையில் குடும்பத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்ட பாகப் பிரிவினை குறித்து பேசி எழுதப்பட்ட

ஆவணத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன்.

குறுக்கு விசாரணை

30.08.2014 அன்று பாகப் பிரிவினை செய்து கொள்ள வேண்டி ரதலுதீன்

கையெழுத்திட்டு விண்ணப்பம் கொடுத்தாரா என்றால் ரதலுதீன் கொடுக்கவில்லை

அப்துல் கபூரின் மனைவி மும்தாஜ் பேகம் மனு கொடுத்தார். முதல் விசாரணையில்

ரதலுதீன் என்னை அணுகி மனு கொடுத்ததாக தவறான சங்கதிகளை சொல்லி நிரூபண

ஆணையுறுதி பத்திரம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ரதலுதீன் மனு கொடுத்ததாக நான்

சொல்லவில்லை. பி.சா.ஆ.2 பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் ரதலுதீன் கையெழுத்து

போட்டுள்ளாரா என்றால் பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் ரதலுதீன் கையெழுத்து

போடவில்லை என்றும் ஜமாத்தில் உள்ள மினிட் ஆவணத்தில் ரதலுதீன் கையெழுத்து

போட்டுள்ளார் என்று கூறுகிறார். என்னுடைய சாட்சிய நிரூபண ஆணையுறுதி

ஆவணத்தில் ரதலுதீன் மினிட் ஆவணத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளதாக

சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். வழக்கிற்காக முதன் முறையாக

இவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பேச்சுவார்த்தை நடைபெற்ற

போது ரதலுதீன் ஊரில் இருந்தார். பி.சா.ஆ.2 பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தில் எந்த

தேதியில் பேச்சு வார்த்தை நடைபெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

பேச்சு வார்த்தை பற்றி மினிட் ஆவணத்தில் உள்ளது என சாட்சி தானாக கூறுகிறார்.

பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளதுபோல் எந்த பேச்சு வார்த்தையும்

நடைபெறவில்லை என்றும் அதனால்தான் பேச்சுவார்த்தை நடந்த தேதி பற்றி அந்த

ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பேச்சு வார்த்தை

விபரங்கள் மற்றும் ஆவணம் எழுதப்பட்ட விபரங்கள் மினிட் புக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

என பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்திலோ அல்லது என்னுடைய சாட்சிய நிரூபண ஆணையுறுதி

ஆவணத்திலோ சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொல்லப்பட்டுள்ளது. வழக்கிற்காக

இந்த விபரத்தை முதன் முறையாக பொய்யாக நீதிமன்றத்தில் சொல்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. 2014 ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு ரதலுதீனை அழைத்து பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில்

கையொப்பமிடுமாறு கேட்டீர்களா என்றால் ரதலுதீனை கேட்டோம். ரதலுதீன் மினிட்

புக்கில் ஏற்றுக் கொள்கிறேன் என்று கையெழுத்து போட்டு விட்டேன் என்று சொன்னார்.

அதுபோல் எந்த நிகழ்வும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை 1

முதல் 4 பிரதிவாதிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க நாங்கள் முன் தேதியிட்டு ஒரு

ஆவணம் தயாரித்து அதை 1-ம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை எழுதும்போது நகையை பிரித்துக் கொண்டதாக

சொல்லியுள்ளோமா என்றால் எழுதி வாங்கியுள்ளோம். இதுபோன்ற ஆவணத்தை

பிரதிவாதி மூலம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் சாட்சி நாங்கள் எப்படி
நீதிமன்றத்தில் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய முடியும் என கூறுகிறார். அதுபோன்ற
ஆவணமே ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை ஏற்படுத்தும்போது
தற்போது ஏற்படுத்தப்பட்ட பாகப் பிரிவினை ஒரு தற்காலிக ஏற்பாடு என்று நாங்கள்
கூறவில்லை. பி.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து
பார்க்கவில்லை. பி.சா.ஆ.2 ஆவணம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பதால்தான் பாகப்
பிரிவினை ஏற்பட்டது என மோசடியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில், திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி
சொல்லச் சொல்ல கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு
அச்சப் பதிவு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி
அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக
கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவாரூர்.